
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 27 - forslag til lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, lov om forskellige 

forbrugsafgifter, momsloven og forskellige andre love (Godtgørelse af visse punktafgifter 

til godkendte humanitære organisationer m.v., ændring vedrørende konsignationslagre, 

kædehandel og bekæmpelse af momssvig ved EU-handel, overførsel af varer til andre 

EU-lande, ændring af reglerne om udtagning af varer, ydelser og aktiver, præcisering af 

EU-regel om levering mod vederlag og værnsregel mod misbrug af særordningen for rej-

sebureauer m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 4. november 2019.  

 

 

Morten Bødskov 

/ Jeanette Rose Hansen 
  

6. november 2019 
J.nr. 2018 - 7307 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 4. november 2019 fra Advokatfirma Kro-

mann Reumert, jf. L 27 - bilag 6. 

 

Svar 

Advokatfirmaet Kromann Reumert har spurgt, om bemærkningerne til L 27 vedrørende 

ophævelse af momslovens § 8 skal forstås således, at udgangspunktet ikke længere er 

momspligt, når et forsikringsselskab overdrager en forsikringsportefølje til et andet forsik-

ringsselskab. Advokatfirmaet spørger med andre ord, om en sådan overdragelse vil være 

momsfri, uanset om der måtte være tale om en virksomhedsoverdragelse eller ej.  

 

Hertil bemærkes 

Ved ophævelsen af momslovens § 8 i L 27 præciseres - i overensstemmelse med momssy-

stemdirektivet (2006/112/EF) - at salg af forsikringsporteføljer som udgangspunkt er 

momspligtige. Dog kan en konkret overdragelse af en forsikringsportefølje være momsfri, 

hvis overdragelsen er omfattet af reglerne om virksomhedsoverdragelse, jf. L 27, § 4, nr. 

3.  

 

Som det fremgår af L 27, § 4 nr. 3, vil overdragelse af en samlet formuemasse som led i 

en overdragelse af en virksomhed eller af en del af denne ikke blive anset som levering 

mod vederlag og derfor ikke blive pålagt moms. Overdragelse af en samlet formuemasse 

kan fx ske i de tilfælde, hvor en momsfritaget forsikringsvirksomhed, overdrages med 

medarbejdere og aktiver, herunder forsikringsportefølje, jf. SKM2017.18.SR. 
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